CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

               GABINETE DO VEREADOR MIGUEL GOMES FILHO

1

Requerimento nº 035/2013

Autor: Vereador Miguel Gomes Filho

Assunto: SOLICITA REDE DE ESGOTO, TERRAPLANAGEM E

PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NA VIA V.272 DA FOLHA 15 EM TODA SUA

EXTENSÃO - BAIRRO NOVA MARABÁ.

                    Srº. Presidente

                    Srº. Vereadores,

O Vereador que este subscreve, requer que, após ouvir o douto
plenário desta Casa de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo senhor Prefeito
Municipal de Marabá e Secretário de  Obras – SEVOP.

Os moradores da Folha 15 – Quadras 3 e 4 – Bairro Nova Marabá,

através de baixo assinado a esse Vereador clamam pela rede de esgoto,
terraplanagem e pavimentação asfáltica da Via V.272, em toda sua extensão, pois
as mesma  encontram-se intrafegável.

Indico porquanto, ao poder Executivo Municipal, através da

Secretaria de Obras, que seja providenciada solução o mais breve possível.

Sala das Sessões, ___, _________________ 2013.

___________________________________
Miguel Gomes Filho

Vereador